
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025020300044

44

Nº 23, segunda-feira, 3 de fevereiro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL DE 31 DE JANEIRO DE 2025
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

EDITAL Nº 99/CAMDP/IFC/2024 de 27/11/2024
A Pró-Reitora de Desenvolvimento, Inclusão, Diversidade e Assistência à

Pessoa do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense - IFC, no uso
de suas atribuições legais e da competência que foi subdelegada pela Portaria nº
334/2024 e nos termos da Lei n° 8.745 de 09/12/1993, e da Resolução nº 048-
CO N S U P E R / 2 0 1 4 .

resolve: HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado
para contratação de Professor Substituto do Campus Concórdia, instituído pelo Edital
nº 099 de 27/11/2024, publicado no Diário Oficial da União de 28/11/2024, seção 3,
pag 75.

Área: Artes
Regime de Trabalho: 20 horas semanais
Processo: 23351.006946/2024-81
Nº de vagas: 01
Lista de classificação de candidatos inscritos por ampla concorrência:

. .Classificação .Candidato .Nota Final

. .1º .Adilson de Souza Borges Marchetti .85,50

. .2º .Heloísa Ghisleni Figueiredo .55,90

. .Desclassificado(a) .Yago Barbosa .-
Lista de classificação de candidatos inscritos na condição de cotista para

vagas destinadas a negros (pretos ou pardos):

. .Classificação .Candidato .Nota Final

. .1º .Heloísa Ghisleni Figueiredo .55,90

IARA MANTOANELLI

EDITAL DE 31 DE JANEIRO DE 2025
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

EDITAL Nº 1/CAMDP/IFC/2025 de 07/01/2025
A Pró-Reitora de Desenvolvimento, Inclusão, Diversidade e Assistência à

Pessoa do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense - IFC, no uso
de suas atribuições legais e da competência que foi subdelegada pela Portaria nº
334/2024 e nos termos da Lei n° 8.745 de 09/12/1993, e da Resolução nº 048-
CO N S U P E R / 2 0 1 4 .

resolve: HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado
para contratação de Professor Substituto do Campus Comncórdia, instituído pelo Edital
nº 001 de 07/01/2025, publicado no Diário Oficial da União de 08/01/2025, seção 3,
pag 37.

Área: Física
Regime de Trabalho: 40 horas semanais
Processo: 23351.007836/2024-36
Nº de vagas: 01

. .Classificação .Candidato .Nota Final

. .1º .Pablo Scariot .91,82

. .2º .Douglas Grando de Souza .90,52

IARA MANTIANELLI

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

EXTRATO DE TERMO DE CESSÃO DE USO E DO ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Espécie: Termo de Cessão de Uso e Acordo de Cooperação Técnica. nº Processo:
23483.003056/2023-31. PARTÍCIPES: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Ceará - IFCE, CNPJ nº 10.744.098/0001-45 e a Agência Nacional de Telecomunicações, CNPJ
nº 02.030.715/0014-37. OBJETO: O compartilhamento de conhecimentos e experiências
profissionais com o IFCE, bem como a cessão de infraestrutura física nas dependências de
campus localizado no interior do estado do Ceará, pertencente ao IFCE, para a instalação
de equipamento de monitoração do espectro de radiofrequências, conforme Plano de
Trabalho. VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses, contados a partir de sua assinatura. DATA DA
ASSINATURA: 30/01/2025.

EXTRATO DE ACORDO DE PARCERIA

Espécie: Acordo de Parceria. nº Processo: 23850.000241/2024-29.PARTÍCIPES: INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ-REITORIA, CNPJ:
10.744.098/0001-45; R DE F C M PADOVEZ SERVICOS EDUCACIONAIS, CNPJ:
38.116.139/0001-78; FUNDAÇÃO CEARENSE DE PESQUISA E CULTURA - FCPC, CNPJ:
05.330.436/0001-62. OBJETO: Cooperação técnica e científica entre os PARCEIROS, para
desenvolver o projeto de pesquisa, desenvolvimento e inovação - PD&I intitulado "SISTEMA
DE GERENCIAMENTO E AVALIAÇÃO DE INDICADORES ATITUDINAIS", a ser executado nos
termos do Plano de Trabalho. VALOR GLOBAL: R$ 860.823,52 (oitocentos e sessenta mil,
oitocentos e vinte e três reais e cinquenta e dois centavos). VIGÊNCIA: entra em vigor na
data de sua publicação no Diário Oficial da União, e será vigente pelo prazo de 18 (dezoito)
meses. DATA DA ASSINATURA: 31/01/2025.

CAMPUS BATURITÉ
EDITAL

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 1/2025 DG-BAT/BATURITE-IFCE

O Diretora-Geral Substituta do CAMPUS BATURITÉ DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ nomeado por meio
da PORTARIA Nº 1151/GABR/REITORIA, DE 22 DE AGOSTO DE 2022 resolve:

HOMOLOGAR o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado
para contratação de Professor Substituto do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia do Ceará - Campus Baturité, nos termos da Lei 8.745/93,
em consonância com o Edital Nº 01/2025 DG-BAT/BATURITE-IFCE, de 06 de
janeiro de 2025 (DOU 07/01/2025), conforme quadro abaixo:

Subárea: HOSPEDAGEM, RESTAURANTE E BAR

. .Classificação .Candidato .Resultado Final

. .1° .Henrique Martins Teles .76,66

. .2° .Naiara Sá Maciel Cavalcante .57,55

. .3° .Stephany Ferreira Franco .51,33

. .4° .Marcelo Henrique Ribeiro Pitanga .41,33

GLAUCILENE LIMA MAIA PINHEIRO

CAMPUS BOA VIAGEM
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2025 - UASG 158968

Número do Contrato: 5/2023.
Nº Processo: 23822.000561/2022-54.
Pregão. Nº 4/2022. Contratante: CAMPUS BOA VIAGEM/IFCE. Contratado:
03.074.080/0001-18 - BRISA MAO DE OBRA E SERVICOS GERAIS LTDA. Objeto: O objeto do
presente termo aditivo é a prorrogação, por mais 12 meses, do prazo de vigência do
contrato administrativo de serviços continuados nº 05/2023, conforme previsto na cláusula
segunda - vigência, e nos termos do art. 57, ii, da lei n.º 8.666, de 1993, com início na data
de 03/02/2025 e término em 03/02/2026. Vigência: 03/02/2025 a 03/02/2026. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 60.093,20. Data de Assinatura: 31/01/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 31/01/2025).

CAMPUS CANINDÉ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2025 - UASG 158323

Número do Contrato: 2/2024.
Nº Processo: 23263.000748/2023-11.
Pregão. Nº 8/2023. Contratante: CAMPUS CANINDE/IFCE. Contratado: 03.972.476/0001-82
- COMPACTA SEGURANCA LTDA. Objeto: Prorrogar o prazo da vigência do contrato nº
02/2024, por 12 (doze) meses, contemplando-se, nesta ocasião, o período de 01/02/2025
a 01/02/2026, nos termos do art. 57, inciso ii, da lei n.º 8.666, de 1993.. Vigência:
01/02/2025 a 01/02/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 460.195,71. Data de
Assinatura: 30/01/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 30/01/2025).

CAMPUS IGUATU

EDITAL Nº 3, DE 31 DE JANEIRO DE 2025

O Diretor-Geral do CAMPUS DE IGUATU DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ (IFCE), no uso de suas atribuições e considerando a
delegação de competência conferida pela Portaria Normativa nº 81/GABR/REITORIA, de 08
de agosto de 2023, resolve homologar a validade do Processo Seletivo Simplificado para
professor substituto do IFCE, campus IGUATU, em consonância com o EDITAL Nº 10/2024
DG-IGU/IGUATU-IFCE (DOU 02/10/2024) e com o contrato de prestação de serviço n°
01/2025/campus Iguatu (DOU de 21/01/2025: Seção 3, pág 22), conforme abaixo:

. .INICIO .FIM

. .20/01/2025 .20/01/2026

FRANCISCO HEBER DA SILVA

CAMPUS QUIXADÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2025 - UASG 158315

Número do Contrato: 1/2024.
Nº Processo: 23258.002940/2023-11.
Pregão. Nº 7/2023. Contratante: CAMPUS QUIXADA/IFCE. Contratado: 05.340.639/0001-30
- PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA. Objeto: O objeto do presente
instrumento é prorrogar o prazo da vigência do contrato nº 01/2024, por 12 (doze) meses,
contemplando-se, nesta ocasião, o período de 20/03/2025 a 20/03/2026, nos termos do
art. 57, ii, da lei n.º 8.666, de 1993, bem como reajustar o valor global contratado, tendo
em vista a aplicação o índice ipca nos insumos contratos, aplicando-se o disposto na
cláusula 17 do termo de referência, anexo ao edital. Vigência: 20/03/2025 a 20/03/2026.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 129.844,34. Data de Assinatura: 31/01/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 31/01/2025).

CAMPUS TIANGUÁ

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 1/2025 - UASG 158956

Número do Contrato: 13/2022.
Nº Processo: 23491.003924/2022-01.
Contratante: CAMPUS TIANGUA/IFCE. Contratado: 23.070.991/0001-84 - JONATAN P O
SANCHES. Objeto: O presente termo de apostilamento tem como objeto, reajustar os
valores do contrato nº 13/2022, que trata da contratação de serviços comum de
engenharia para manutenção preventivo e corretiva de ares-condicionados com
fornecimento de peças e acessórios para o ifce - campus tianguá, com fulcro na previsão
disposta na cláusula sexta do contrato 13/2022.
os valores dos itens 41, 42 e 43 são reajustados, conforme variação do incc-di da fundação
getúlio vargas, no percentual de 6,41%, com base na variação do período de outubro de
2023 a novembro de 2024.. Vigência: 02/12/2022 a 02/12/2025. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 76.694,24. Data de Assinatura: 30/01/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 30/01/2025).

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENADORIA DE CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2025 - UASG 158133

Número do Contrato: 27/2022.
Nº Processo: 23255.005742/2022-59.
Pregão. Nº 7/2022. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARA.
Contratado: 03.972.476/0001-82 - COMPACTA SEGURANCA LTDA. Objeto:
Prorrogação, por mais 12 meses, do prazo de vigência do contrato
administrativo de serviços continuados nº 27/2022, conforme previsto na
cláusula segunda - vigência e nos termos do inciso ii, do art. 57 da lei n°
8.666/93, com início na data de 01/02/2025 e término em 01/02/2026..
Vigência: 01/02/2025 a 01/02/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
262.007,76. Data de Assinatura: 31/01/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 31/01/2025).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-02-03T02:02:44-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




